CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www. amambai.ms.leg.br  - licitacao@amambai.ms.leg.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 012/2023, de Dispensa de

Licitação Nº 010/2023 nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a

publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: Contratação de serviço de Internet, sendo 02 (duas) velocidades, uma de 700 Mbps

para rede cabeada e outra de 500Mbps para o Wi-fi do Prédio da Câmara Municipal de Amambai.

EMPRESA VENCEDORA: SCM EVOLUTT CONNECT LTDA inscrita sob o CNPJ

08.769.755/0001-67.

Internet de 500Mbps no valor mensal de R$ 190,00 (Cento e noventa reais);

Internet de 700Mbps no valor mensal de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.40.00.00.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação

Prazo de Execução: 12 meses.

Vigência: A partir do dia 15 de março de 2023.

TOTAL GERAL EM 12 MESES DE EXECUÇÃO: R$ 5.280,00 (CINCO MIL,

DUZENTOS E OITENTA REAIS).

Amambai-MS, 03 de março de 2023.

Lígia da Silva Machado

Presidente

mailto:www.%20amambai.ms.leg.br
mailto:licitacao@amambai.ms.leg.br